Lavadora de peças modelo SIGMA-1100 desenvolvida para limpeza de peças de pequeno, médio e grande porte. Atende a todos os tipos de
oficinas de manutenção como mecânica de automóveis, caminhões, ônibus, motocicletas, bicicletas, aviação, oficinas industriais, retíficas,
centros de usinagem e outras áreas que necessite realizar limpeza de peças de forma rápida, segura e econômica totalmente ecológica sem
agredir o meio ambiente e o operador.
Características de Funcionamento
Composta por uma cabine fechada com inovadora porta articulada (PATENTE) que permite a inserção de peças grandes na máquina devido sua
abrangente área de entrada. A limpeza é realizada através da aplicação de produto desengraxante ecológico sobre as peças através de uma
pistola de pulverização em seguida aplicação de um jato de água de alta pressão (água limpa direto da rede). A secagem é realizada através de
uma pistola de ar e todo o processo é realizado totalmente isolado do operador e do ambiente externo atendendo todas as Normas de
Segurança do Trabalho e Ambientais. Todo o líquido oriundo do processo é destinado a um compartimento inferior da máquina que realiza a
separação da sujeira (óleos e graxas) da água que pode ser destinada diretamente para a rede de esgoto.
Informações Técnicas
Modelo -------------------------
Fonte de Alimentação -------
Frequência ---------------------
Corrente ------------------------
Potência ------------------------
Acionamento -------------------
Pressão do Jato ---------------
Consumo ------------------------
Dimensões ----------------------
Área Útil de Lavagem --------
Peso Suportado ---------------
Peso da Máquina -------------
SIGMA-1100
220V/110V
60 Hz
2,9 A
1,5 KW / 2Cv
Pedal Manual
110 bar / 1595 Psi
9 L/ min
650x1100x1620mm (CxLxA)
650x1000x700mm (CxLxA)
200 Kg
80 Kg
+ 55 62 98159-8292 + 55 62 98231-6090
INICIO PRODUTOS GALERIA CONTATO
Solicite agora seu orçamento e ganhe
uma oferta especial por tempo limitado!
Solicitar Orçamento
Contato
+55 (62) 9 8159-8292
+55 (62) 9 8231-6090
Localização
R JESUS ALFREDO 21  Qd 02 Lt 18 - São
Lourenço -  Acreúna - Goiás
Redes Sociais
CNPJ: 43.099.935/0001-80 - LAVAMAK EQUIPAMENTOS EIRELI
©  2 0 2 0   L A V A M A K  -  T O D O S   O S   D I R E I T O S   R E S E R V A D O S